

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

### lucrari de reparatie

**Valoarea de deviz 79 315,963 lei**

Intocmit in prețuri curente 26.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	130,000	31,924	4 150,146
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	130,000	23,037	2 994,795
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	170,000	225,701	38 369,136
4	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./coama din tabla zincata/	m2	14,300	284,749	4 071,915

	Cheltuieli directe	lei	49 585,992
	Asigurari sociale, medicale	22,50 %	3 350,483
	Transportarea materialelor	8,00 %	2 770,761
	Total	100,00 +	55 707,236
	Cheltuieli de regie	13,00 %	7 241,941
	Total	100,00 +	62 949,177
	Beneficiu	5,00 %	3 147,459
	Total	100,00 +	66 096,636
	TVA	20,00 %	13 219,327

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>79 315,963</b>	

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP LT "Alexandru cel Bun" or.Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 79 315,963 lei

Intocmit in prețuri curente 26.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera:

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	26,000	42,50	1 105,000
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	210,525	46,00	9 684,150
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,515	42,50	4 101,887
<b>Total manopera</b>						<b>14 891,037</b>

### Materialie:

1.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	8,925	6,34	56,585
2.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	17,850	112,00	1 999,200
3.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	153,985	10,33	1 590,665
4.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	89,250	21,00	1 874,250
5.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	66,817	51,33	3 429,717
6.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	205,275	116,66	23 947,381
7.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	7,140	76,00	542,640
8.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,450	28,00	12,600
9.	2873147300863	Agrafe	kg	3,754	28,00	105,112
10.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 606,500	0,66	1 060,290
11.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 606,800	0,01	16,068
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>34 634,508</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,600	3,21	8,346
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,943	5,24	52,101
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>60,447</b>

Cheltuieli directe	lei	49 585,992
Asigurari sociale, medicale	22,50 %	3 350,483
Transportarea materialelor	8,00 %	2 770,761
Total	100,00 +	55 707,236
Cheltuieli de regie	13,00 %	7 241,941
Total	100,00 +	62 949,177
Beneficiu	5,00 %	3 147,459
Total	100,00 +	66 096,636
TVA	20,00 %	13 219,327

**Total deviz:**

**79 315,963**

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP LT "Alexandru cel Bun" or.Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația acoperisului la IP "Alexandru cel Bun" or.Rezina, str.1 mai 11/1

Investitor IP LT "Alexandru cel Bun" or.Rezina

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			31,924
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,00	16,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	42,50	15,300
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	3,21	0,064
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			23,037
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	42,50	8,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,50	2,125
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,33	12,236
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,24	0,052
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			225,701
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	46,00	41,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,50	10,625
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	116,66	140,867
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	21,00	11,025
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,66	6,237
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	112,00	11,760
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	76,00	3,192
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	6,34	0,333
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,24	0,262
4	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./coama din tabla zincata/	m2			284,749
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	46,00	34,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,50	2,125
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	51,33	239,840
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	28,00	0,881
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	28,00	7,350
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,24	0,052

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
IP LT "Alexandru cel Bun" or.Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.